Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.02.2018

№  306
г. Волгодонск

О внесении изменений в приложение
к постановлению Администрации
города Волгодонска от 24.11.2016
№ 2902 «Об оплате труда работников
муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Волгодонска»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Ростовской области от 25.09.2017 № 541 «О согласовании передачи в безвозмездное пользование имущества, находящегося в государственной собственности Ростовской области», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», постановлением Администрации города Волгодонска от 25.12.2017 № 2370 «Об увеличении (индексации) должностных окладов, ставок заработной платы работников муниципальных учреждений, технического персонала и обслуживающего персонала органов местного самоуправления и отраслевых (функциональных) органов Администрации города Волгодонска»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение 1 к постановлению Администрации города Волгодонска от 24.11.2016 № 2902 «Об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Волгодонска» следующие изменения:
1.1. Таблицу подпункта 2.2.1. пункта 2.2. раздела 2 изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Номер квалификационного уровня
	Наименование должностей
	Размер должностного оклада (рублей)

	1.
	1 квалификационный

уровень
	Делопроизводитель
	4720

	2.
	2 квалификационный

уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «старший»
	4948

1.2. Таблицу подпункта 2.2.2. пункта 2.2. раздела 2 изложить в следующей редакции:
	№

п/п
	Номер квалификационного

уровня
	Наименование должностей
	Размер

должностного

оклада (рублей)

	1.
	1-й квалификационный

уровень
	Техник-программист
	5194

	2.
	2-й квалификационный

уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование «старший». Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается II внутридолжностная категория
	5456

	3.
	3 квалификационный

уровень
	Начальник хозяйственного отдела.

Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается I внутридолжностная категория
	5730

	4.
	4 квалификационный

уровень
	Механик.
Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	6002

1.3. Таблицу подпункта 2.2.3. пункта 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:

	№

п/п
	Номер квалификационного

уровня
	Наименование должностей
	Размер

должностного

оклада (рублей)

	1.
	1 квалификационный

уровень
	бухгалтер; инженер; инженер-программист (программист); специалист по кадрам, экономист, юрисконсульт
	6002

	2.
	2 квалификационный

уровень
	должности служащих 1-го квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория
	6298

	3.
	3 квалификационный

уровень
	должности служащих 1-го квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория
	6611

	4.
	4 квалификационный

уровень
	должности служащих 1-го квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	6939

	5.
	5 квалификационный

уровень
	главные специалисты в отделах
	7287

1.4. Таблицу подпункта 2.3.1. пункта 2.3 раздела 2 изложить в следующей редакции:
	№

п/п
	Номер квалификационного

уровня
	Наименование профессии
	Размер

должностного

оклада (рублей)

	1.
	1 квалификационный

уровень
	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение
1–го и 2–го квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:
уборщик служебных помещений;

уборщик территорий:

1 квалификационного разряда

2 квалификационного разряда
	3880
4105

1.5. Таблицу подпункта 2.3.2 пункта 2.3 раздела 2 изложить в следующей редакции:
	№

п/п
	Номер квалификационного

уровня
	Наименование профессии
	Размер

должностного

оклада (рублей)

	1.
	1 квалификационный

уровень
	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:

- водитель автомобиля:

4 квалификационного разряда

5 квалификационного разряда
	4613
4881

	2.
	2 квалификационный

уровень
	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:

- водитель автомобиля:

6 квалификационного разряда

7 квалификационного разряда
	5161
5456

1.6. Таблицу подпункта 2.4.1. пункта 2.4. раздела 2 изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Номер квалификационного уровня
	Наименование должностей
	Размер должностного оклада (рублей)

	1.
	1 квалификационный уровень
	Капитан-механик водолазного, спасательного судна
	6002

	2.
	2 квалификационный уровень
	Специалист гражданской обороны:

-без квалификационной категории

- II квалификационной категории

- I квалификационной категории

- ведущий;

инструктор гражданской обороны
	6298
6611
6939
7287
6298

1.7. Таблицу подпункта 2.4.2 пункта 2.4 раздела 2 изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Номер квалификационного уровня
	Наименование должностей
	Размер должностного оклада (рублей)

	1.
	2 квалификационный уровень
	спасатель:

-без классности

-3 класса

-2 класса

-1 класса
	6611
6939
7287
7646

1.8. Таблицу пункта 2.5 раздела 2 изложить в следующей редакции:

	№
п/п
	Номер квалификационного уровня
	Наименование должностей
	Размер должностного оклада

(рублей)

	1.
	3 квалификационный уровень
	начальник поисково-спасательной службы
	8436

1.9. Таблицу пункта 2.6 раздела 2 изложить в следующей редакции:
	Наименование должности
	Размер должностного оклада, (рублей)

	1
	2

	оперативный дежурный единой дежурно-диспетчерской службы;
	6002

	начальник отдела подготовки населения, руководящего состава и должностных лиц в области безопасности жизнедеятельности;  начальник единой дежурно-диспетчерской службы; начальник отдела гражданской обороны, защиты населения и территории
	8034

1.10. Таблицу пункта 5.1 раздела 5 изложить в следующей редакции:

	Номер квалификационной группы
	Тип учреждения
	Размер должностного оклада (рублей)

	4 квалификационная группа
	учреждения по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению безопасности в чрезвычайных ситуациях
	12353

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике С.М. Макарова.

Глава Администрации

города Волгодонска

    В.П. Мельников
Проект вносит сектор
по оплате труда, уровню жизни
и трудовым отношениям